信州大学男女共同参画シンボジウム

平成23年度文部科学省科学技術人材育成費補助事業の一つである「女性研究者研究活動支援事業」の実施機関に選定されたことを受けて、事業開始にあたり男女共同参画推進に係る教職員及び学生の意識啓発のためのシンポジウムを開催いたします。



文部科学省生涯学習政策局長 板東 久美子氏

11月25日(金)

14:00~16:30

(開場/13:30)



信州大学医学部附属病院外来棟4階大会議室〈松本キャンパス〉

■各キャンパスにSUNS配信 長野(教育)キャンパス SUNS会議室 長野(工学)キャンパス SUNS会議室

上田キャンパス SUNS会議室 南箕輪キャンパス SUNS会議室



信州大学教職員、学生

1.挨拶(14:00~)

信州大学長 山沢 清人

2.講演(14:10~)

『国立大学の男女共同参画推進に向けて』

文部科学省生涯学習政策局長 板東 久美子氏

3.パネルディスカッション (15:00~)

テーマ

『男女共同参画:信州大学がめざすもの』

パネリスト 文部科学省生涯学習政策局長/板東 久美子氏 信州大学長/山沢 清人

理事(病院担当)/天野 直二

女性研究者支援室長(教育学部教授)/松岡 英子 女性研究者支援室員(医学部教授)/坂口 けさみ

司会 理事(経営企画・総務・人事労務担当)/渡邉 裕

4. 閉会挨拶 (16:25~)

理事(教学・服務・部局間調整担当) 赤羽 貞幸

お問合わせ

信州大学女性研究者支援室

0263-35-4600(代表)

※プログラムの内容は変更になる場合があります。